

证券代码：000998

证券简称：隆平高科

公告编号：2024-54

袁隆平农业高科技股份有限公司 2023-2024 业务年度经营情况报告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示：本公告所载的财务数据为公司财务部门初步核算数据，未经审计，敬请广大投资者注意投资风险。

一、业务年度期间：2023 年 10 月 1 日-2024 年 9 月 30 日

二、总体经营情况

项目	2023 年 10 月 1 日- 2024 年 9 月 30 日	2022 年 10 月 1 日- 2023 年 9 月 30 日[注]	同比增减
总营业收入（万元）	873,622.58	797,470.52	9.55%
种子销售数量合计（公斤）	293,121,146.59	274,057,253.56	6.96%
期末库存商品账面余额（万元）	469,853.86	489,953.66	-4.10%

[注]：2023 年公司完成重大资产重组，以 2023 年 10 月 31 日为基准日将隆平农业发展股份有限公司纳入合并报表范围，本次交易属于同一控制下企业合并。根据《企业会计准则第 2 号-长期股权投资》《企业会计准则第 33 号-合并财务报表》等相关规定，公司对可比期间数据进行了追溯调整。

三、主要品种大类经营情况

项目	2023 年 10 月 1 日- 2024 年 9 月 30 日	2022 年 10 月 1 日- 2023 年 9 月 30 日	同比增减
（一）水稻种子			
销售收入（万元）	193,812.99	158,719.07	22.11%

占总营业收入的比例	22.18%	19.90%	2.28%
销售数量（公斤）	53,882,497.74	46,503,960.80	15.87%
占种子销售数量的比例	18.38%	16.97%	1.41%
（二）玉米种子			
销售收入（万元）	549,210.65	504,645.86	8.83%
占总营业收入的比例	62.87%	63.28%	-0.41%
销售数量（公斤）	179,699,124.03	163,627,932.51	9.82%
占种子销售数量的比例	61.31%	59.71%	1.60%
（三）蔬菜瓜果种子			
销售收入（万元）	28,026.92	31,373.83	-10.67%
占总营业收入的比例	3.21%	3.93%	-0.72%
销售数量（公斤）	135,998.94	188,869.48	-27.99%
占种子销售数量的比例	0.05%	0.07%	-0.02%
（四）杂谷种子			
销售收入（万元）	20,896.95	16,705.60	25.09%
占总营业收入的比例	2.39%	2.09%	0.30%
销售数量（公斤）	1,525,766.60	1,132,219.94	34.76%
占种子销售数量的比例	0.52%	0.41%	0.11%
（五）小麦种子			
销售收入（万元）	19,522.11	25,410.58	-23.17%
占总营业收入的比例	2.23%	3.19%	-0.96%
销售数量（公斤）	47,991,336.00	59,452,090.00	-19.28%
占种子销售数量的比例	16.37%	21.69%	-5.32%
（六）向日葵种子			
销售收入（万元）	14,037.49	13,748.10	2.10%

占总营业收入的比例	1.61%	1.72%	-0.11%
销售数量（公斤）	803,432.48	1,031,426.00	-22.10%
占种子销售数量的比例	0.27%	0.38%	-0.11%

四、期末余额占比较大的库存商品品种结构情况

销售大类	期末库存（万元）		
	账面余额	跌价准备	账面价值
水稻种子	79,515.12	4,875.32	74,639.80
玉米种子	316,215.81	25,371.18	290,844.63
蔬菜瓜果种子	13,537.98	105.94	13,432.04
杂谷种子	7,526.80	140.66	7,386.14
向日葵种子	4,341.33	745.64	3,595.69

特此公告

袁隆平农业高科技股份有限公司董事会

二〇二四年十月三十一日